eâmara -Municipal de cario",
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 10/2020 Em 13 de fevereiro de 2020.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 23 a 26/2020; Projeto de Lei
Complementar n° 02/2020: Projeto de Decreto Legislativo n° 02/2020 e Mensagem
Aditiva ao Projeto de Lei n° 168/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 23/2020 - ADOÇA() DO NOME
DO SENHOR ANTÔNIO FORTUNA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria do Vereador Eduardo Fonseca de Luca);

2. PROJETO DE LEI N° 24/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020. NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES. A NATUREZA DE DESPESA 3.3.20.41.00. E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 25/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020. NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.90.05.00 E
3.1.90.07.00 E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 26/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.50.39.00 E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 02/2020 -
AUTORIZA O PARCELAMENTO DE SOLO, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE
LOTEAMENTOS DESTINADOS A MORADIAS POPULARES. A SEREM
IMPLANTADOS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA (autoria do Executivo);

eâmara c-Municipal carigüi
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 02/2020 -
CONCESSÃO DE MULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DOUTOR ALFREDO
QUERINO DA SILVA (autoria do Vereador César Pantarotto Júnior);

7. MENSAGEM ADITIVA AO PROJETO DE Lei n°
168/2019 - AUTORIZA DESMEMBRAMENTO. PERMUTA, ENGLOBAMENTO E
DESDOBRO DE ÁREAS, PARA FINS DE REGULARIZAR O ALARGAMENTO DA
AVENIDA ISAURA MACARINI ALBANI E RUA JOAQUIM CICILIATTI, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do
Executivo);

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE